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Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite trgetsiel e ati
nr.7667, date 28.01.1993 "Per regjistrin tregetar’, me vullnetin e tij te lire
Z.ALTIN PREMTI , me banim ne Tirane Rr Ali Baushi, P 5, Shk 6, Ap 53. me
zotesi te plote juridike per te vepruar shpall si vijon :

NENI 1
Formohet shoqeria tregetare e “Atelier 4" sh.p.k. me themelues
z Altin Premti

NENI 2
Shogeria do te kete statusin e nje shoqgerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do
te perballoje humbije deri ne kufirin e kontributit te themeluesit te saj ne
kapitalin themeltar.

NENI 3
Shogeria e ka seline e saj ne Rr. Perlat Rexhepi, Pallati UNIKOM, Tirane.Ajo
mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjenci
operative ne te gjithe territorin € R.SH. dhe me miratim te organeve
kopetente edhe jashte vendit.

NENI 4
Kohezgjatja e Shogerise eshte 49 vjet, duke filluar nga dita e regjistrimit te
saj, pervec rastit te shkrirjes se parakohshme ose te zgjatjes se afatit nga
Asambleja e Pergjithshme e ortakeve.

NENI 5

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:
- projektime dhe ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore, studime
urbanistike, projektime interieresh, mobilie, pajisje dhe dizajn industrial,
projektim pejsazhi, sistemime, lulishte, vepra arti, dekori, etj.
- tregtimin e mallrave brenda vendit e te eksport/importit te paisjeve te
zyrave, kancelari, informatike, mekanike, te materialeve te ndertimit, linja e
makineri, te pjeseve te ndryshme te kembimit, si dhe mallra dhe pajisje te
tiera ge lejohen te tregetohen;

- kryerjen e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te ndermjetesit

ose/dhe te perfaqesuesit te firmave te huaja.
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&L NENI 6
22~ Kapitali themeltar i shogerise eshte 100’000 leke i perbere nga kontributi |

ortakut te vetem themelues. Kapitali themelor i shogerise eshte 100 000
Leke, e cila perbehet nga derdhjet e kontributeve ne para, si dhe i ndare ne
100 pjese ku secila pjese ka nje vlere prej 1 000 Leke.

Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paraqitet si vijon:100 000 Leke (
njeqind mije leke) ose 100 aksione i zoteron Altin Premti. Kapitali themelues
mund te ndryshoje sipas vendimit ge mund te marre Ky ortak, por asnjehere
nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte

teresisht i shlyeshem e i nenshkrueshem.
Shuma e pergjithshme e derdhur e kapitalit themeltar do te vertetohet me
ane te nje dokumenti te leshuar nga Banka.

NENI 7
Shogeria ka vulen e saj me permbaijtjen e saj.

NENI 8
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
- Ortaku i Vetem
- Administratori
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese

rregullohet ne statut.

NENI 9
Administrator i shogerise “Atelier 4" eshte z. Altin Premti

NENI 10
Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet & ketij akti —
themelimi e te statutit bashkelidhur aktit.

NENI 11
Ky akt perpilohet ne disa kopje per tju shperndare organeve kopetente dhe
nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shoqgerise.

Ky Akt Themelimi nenshkruhet ne Tirane me 01.02.2003
ORTAKU
ALTIN PREMTI
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STATUTISHOQERISE

"Atelier 4" (SHPK)

. KRWIMI, FORMA, EMERTIMI OBJEKTI SELIA DHE KOHEZGJATJA E
SHOQERISE.

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite trgetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar’, me vulinetin e tij te lire
z. ALTIN PREMTI , me banim ne Tirane Rr Ali Baushi, P 5, Shk 6, Ap 53. me
zotesi te plote juridike per te vepruar shpall si vijon :

NENI 1
Formohet shogeria tregetare e “Atelier 4” sh.p.k. me themelues
z. Altin Premti

NENI 2
Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do
te perballoje humbje deri ne kufirin & kontributit te themeluesit te saj ne
kapitalin themeltar.

NENI 3
Shogeria e ka seline e saj ne Rr. Perlat Rexhepi, Pallati UNIKOM, Tirane.Ajo
mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjenci
operative ne te gjithe territorin e R.SH. dhe me miratim te organeve
kopetente edhe jashte vendit.

NENI 4
Kohezgjatja e Shogerise eshte 49 vjet, duke filluar nga dita e regjistrimit te
saj, perveg rastit te shkrirjes se parakohshme ose te zgjatjes se afatit nga
Asambleja e Pergjithshme e ortakeve.

NENI 5
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:
- projektime dhe ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore, studime
urbanistike, projektime interieresh, mobilie, pajisje dhe dizajn industrial,
projektim pejsazhi, sistemime, lulishte, vepra arti, dekori, etj.



- tregtimin e mallrave brenda vendit e te eksport/importit te paisjeve te

~zyrave, kancelari, informatike, mekanike, te materialeve te ndertimit, linja e
~ makineri, te pjeseve te ndryshme te kembimit, si dhe mallra dhe pajisje te

' tiera ge lejohen te tregetohen:

- kryerjen e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te ndermjetesit

ose/dhe te perfagesuesit te firmave te huaja.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100'000 leke | perbere nga kontributi |
ortakut te vetem themelues. Kapitali themelor i shogerise eshte 100 000
Leke, e cila perbehet nga derdhjet e kontributeve ne para, si dhe i ndare ne
100 pjese ku secila pjese ka nje viere prej 1 000 Leke.
Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paragitet si vijon:100 000 Leke (
njegind mije leke) ose 100 aksione i zoteron Altin Premti. Kapitali themelues
mund te ndryshoje sipas vendimit ge mund te marre ky ortak, por asnjehere
nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte
teresisht i shlyeshem e i nenshkrueshem.
Shuma e pergjithshme e derdhur e kapitalit themeltar do te vertetohet me
ane te nje dokumenti te leshuar nga Banka.

NENI 7
Shogeria ka vulen e saj me permbajtien e saj.

NENI! 8
Kapitali i shogerise do te perbehet nga kapitali thmeltar , mjetet e xhiros dhe
te tiera te nevojshme te luejtshme apo te paluejtshme per ushtrimin e
aktivitetit te shogerise.

NENI 9
Aktiviteti dhe rezultati i tij konkretizohen ne nxjerrjen e bilanceve periodike e
vjetore.

NENI 10

Shoqgeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj.Ajo mund te
bleje dhe mund te shfrytezoje te drejta materiale ose jomateriale , duke
perfshire edhe te drejten e shitjes se pasurise se vet tek te tretet.Ne
Republiken e Shqiperise kjo shogeri gezon te drejta si cdo person tieter
juridik shqiptar ose i huaj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI11
Shogeria vepron ne regjistrin e prones dhe mund te marre persiper te drejta
dhe detyrime vetem brenda kapitalit te saj. Ortaku i vetem themelues mbart



Pezikun e veprimtarise se shogerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar

gt te.
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: *\7' NENI 12
Organet drejtuese te shogerise do te jene :
- Ortaku i Vetem
- Administratori
Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese
rregullohet si me poshte.

NENI 13
Ortaku i Vetem i shogerise “Atelier 4" eshte z. Altin Premti. Ai ka te drejte :
- te emeroje e shkarkoje administratorin ose administratoret € shogerise
- te marre vendime per rritien dhe zvogelimin e kapitalit
- te marre vendime per ndryshime ne statut
- te miratoje bilancet vjetore dhe strategjine e veprimtarise se shogerise
- te marre vendime per shitje te kuotave te kapitalit si dhe te transferimit te
pjesshem apo te plote te tyre
- te marre vendime per prishjen e shogerise.

NENI 14
Administrator i shogerise “Atelier 4" eshte z. Altin Premti.

NENI 15
Administratori dhe personi i ngarkuar prej tij jane te veshur me te gjithe
fugine per detyrimin e zakonshem e te jashtezakonshem te shogerise pa
asnje kufizim. Ata kane mundesine per te kryer te gjithe aktet ge
konsiderojne te pershtatshme per arritjen e gellimeve te shogerise. Ata kane
te drejte, midis te tjerave, te blejne e te kembejne pasurite ge lidhen me
shoqeri te tjera brenda dhe jashte vendit duke siguruar pjesmarjen per
gellimet e veprimtarise parashikuar nga neni 5 i ketij statuti. Ata kryejne cdo
lioj veprimi prane te gjithe zyrave shteterore e private ge kane te bejne me
garancite dhe veprime ipotekore, te kryejne prane institucioneve bankare e
financiare veprime depozitimi, kreditimi, pagesa dhe arketime si dhe veprime
te tjera ge i sherbejne aktivitetit. Ne keto raste personi i ngarkuar nga |
administratori eshte i detyruar te njoftoje e t'i jape llogari atij.
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b NENI 16

A
9 ig ogerise, puneson persona te cileve u cakton detyrat dhe pagen. Shogeria

g

jlmmlstraton, sipas nevojave ge paragiten per zhvillimin e veprimtarise se

merr persiper te respektoje rregullat € punesimit ne R.Sh. dhe sig.

- Shogerore.

NENI 17
Mardheniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermijet kontrates se
punes. Per ceshjet ge nuk parashikohen ne to zbatohen dispozitat e Kodit te
Punes ne R.Sh. Mosmarveshjet e punonjesve me shogerine do te zgjidhen
ne gjykaten shqiptare. Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e
fitimit te realizuar nga shoqeria gjate aktivitetit te saj , nese ne kontrate nuk
eshte parashikuar ndryshe. Per punen e kryer punonjesit marrin page sic
eshte parashikuar ne kontrate.

NENI 18
Veprimet ekonomiko-financiare te shogerise nisin vitin € pare ne momentin e
rregjistrimit ne organet tatimore, ndersa vitete tjera ne Janar dhe mbyllen ne
31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore hartohet bilanci
kontabel sipas ligjeve ne fuqi. Bilancet periodike miratohen e nenshkruhen
nga Administratori, ndersa ai vjetor miratohet nga Ortaku i Vetem i
shogerise. Me miratimin e tij Ortaku i vetem vendos per krijimin e fondeve
rezerve e te akumulimit, etj.

NENI 19
Te ardhurat neto pas vecimit te fondeve te siperpermendura dhe shiyerjes
se detyrimit fiskal i mbesin ne perdorim Ortakut te Vetem te shogerise.
Konvertimi i parase se realizuar do te behet sipas kushteve te bankes
kombetare ose bankave te tjera te nivelit te dyte, ndersa transferimi i tyre do
te behet sipas ligjeve shqipetare.

NENI 20
Shogeria ka vulen e saj ne te cilen do te shenohet emri i shogerise..

NENI 21
Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij statuti dhe aktit
bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne gjykaten e
rrethit Tirane.
Shogeria mund te prishet ne cdo kohe per nje nga shkaqget : humbje kapitaili,
pamundesi veprimi. Ne kete rast Ortaku i Vetem i shogerise cakton nje ose




me shume Likujdatore. Likujdatori dhe administratori jane
pergjegjes per ruajtien e pasurise per derisa tju dorezohen
N ‘\/ personave perkates duke likujduar ne radhe te pare detyrimet
J*@' fiskale e detyrimet ndaj te treteve.

NENI 22
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut | referohet plotesimeve
qe do te beje Ortaku i Vetem si dhe ligjeve te vecanta ne te cilat
eshte referuar hartimi i ketij statuti.
Ndryshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten
menyre e procedure me te cilen nxiret vete statuti.

NENI 23
Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'ju shperndare organeve
kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise

NENI 24
Ky statut nenshkruhet ne Tirane me 01.02.2003

ALTIN PREMTI
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